Nº 52, quinta-feira, 15 de março de 2012180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012031500180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11/2012 - UASG 090037

Processo no- 56/2012 . Objeto: - Contratação de empresa especializada
no ramo de publicações de avisos de edital em jornal de grande
circulação regional ou nacional Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 15/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av. Fab, 1374 Centro - MACAPA - AP . Entrega das Propostas: a
partir de 15/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 28/03/2012 às 09h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Especificações contidas no Anexo I
- Termo de Referência

ANTONIVALDO CAMBRAIA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/03/2012) 090037-12001-2012NE000042

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n. 20123200000870152000004-AM.
Objeto: Fornecimento de energia elétrica para a Subseção Judiciária
de Tefé. Contratada: Amazonas Distribuidora de Energia.
Valor: R$ 8.000,00 mensal estimado
Base Legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei 8666/93 e alterações
posteriores.
Declaração: Em 13 de março de 2012, por Dr. Edson Souza e Silva,
Diretor da Secretaria Administrativa.
Ratificação: Em 13 de março de 2012, por Dra. Jaiza Maria Pinto
Fraxe, Juíza Federal Diretora do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato no- 20/12. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau. CONTRATADO: LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA. OB-
JETO: Fornecimento de água mineral a Subseção de Feira de San-
tana, até 120 garrafões de 20 litros/mês (4,00/un). VIGÊNCIA:
13/02/12 a 31/12/12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.30; e NE no- 2012NE000333, de
13/02/12. BASE LEGAL: Lei no- 8.666/93, IN no- 02/2010-MPOG e
P.A. no- 306/11 FSA. Assinado em 13/02/12, por Dra. Cynthia de
Araújo Lima Lopes, pela contratante, e Sr. José Renilson Duarte
Oliveira, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 1.133/2010-JFDF./Contratante: Justiça Federal de Pri-
meiro Grau no Distrito Federal./CNPJ/MF:05.456.457/0001-29./Con-
tratada: VIP SEGURANÇA LTDA./CNPJ/MF: 00.902.835/0001-
37./Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF no-

09/2010./Objeto: prorrogação da vigência do Contrato; atualização do
preço global contratado e adequação da garantia apresentada./ Fun-
damentação Legal: Lei no- 8.666/93, em especial ao art. 57, inciso
II./Data da assinatura: 13/03/2012./Vigência: 14/03/2012 a
13/06/2012./Assinam: Daniele Maranhão Costa, Juíza Federal Dire-
tora do Foro, pela Contratante; e Augusto Moreschi Neto, Procurador,
pela Contratada.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 24/02/2012 . Objeto: - Prestação de serviços de
vigilância desarmada, do forma contínua e ininterrupta.

EDNA MARIA TELLES
Pregoeira

(SIDEC - 14/03/2012) 090023-00001-2012NE000061

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato no- 010/2012. CONTRATANTE: Justiça Federal
de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso.
CONTRATADA: CINTRA MAGALHÃES & MAGALHÃES LTDA
- ME. OBJETO: Prestação de serviços de mudança da atual sede da
Subseção Judiciária de Cáceres/MT para a nova sede. VALOR GLO-

BAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA:
07.03.2012 a 06.09.2012. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000821.
BASE LEGAL: Processo Administrativo Virtual no-

2012360000082000820152000024, Lei 8.666/93. DATA DE ASSI-
NATURA: 07.03.2012. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro,
Dr. JOSÉ PIRES DA CUNHA, pela contratante, e Sr. ADILSON
CINTRA MAGALHÃES, pela contratada.

ESPÉCIE: Contrato no- 16/2012. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CON-
TRATADA: A V NONATO - EPP. OBJETO: Serviços de manutenção
preventiva e corretiva no sistema de climatização do edifício sede da
Seccional. VALOR MENSAL: R$ 5.833,33 (cinco mil, oitocentos e
trinta e três reais e trinta e três centavos). VIGÊNCIA: 08.03.2012 a
07.03.2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 000821. BASE LE-
GAL: Processo Administrativo no- 1.001/2011, Lei 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 08.03.2012. Assinado pelo Juiz Federal Diretor
do Foro, Dr. JOSÉ PIRES DA CUNHA, pela contratante, e Sr. AN-
DRÉ VALDEMAR NONATO, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato no- 023/2010. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: Thyssenkrupp Elevadores S/A. OB-
JETO: Prorrogação da vigência do contrato para o período de
01/02/2012 a 31/01/2013. BASE LEGAL: Processo Administrativo no-

5772/2009-MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
30.01.2012. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a
Dra. Marcia Dias Pereira, pela Contratante, e os Sr. Paulo Roberto
Ferrari e Clauder Toledo Gonçalves, pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato no- 24/2012, firmado em 08/03/2012 com a SPOT
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; Objeto: Prestação de
Serviços arquivísticos para gestão do acervo institucional da Justiça
Federal de Primeiro Grau no Rio de Janeiro; Amparo: Leis: 8.666/93,
10.520/02 e LC 123/06; Decreto: 3.555/00. Processo no- RJ-EOF-
2011/730; Vigência: 09/03/2012 a 08/03/2012; P.T.:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Valor: R$
257.280,00; Empenho: 2012NE000228; Signatários: Dr. Marcelo
Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Contratante - e a Sra. Maria
Eudete Pereira da Silva Borges, pela Contratada.

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato no- 65/2011, firmado em 05/03/2012
com a empresa TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SER-
VIÇOS LTDA; Objeto: inclusão de 01(uma) máquina reprográfica;
Amparo: Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02; Processo no- RJ-EOF-
2011/736; P.T.: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa:
3.3.90.39; Empenho: 2012NE000263; Valor: R$ 1.157,71; Signatá-
rios: Dr. Marcelo Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Con-
tratante, e os Srs. Paulo Sergio Cardoso Schimenes e Eliseu Schi-
menes Junior, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato de Locação 34/2002, firmado em
07/03/2012 com as Locadoras Maria Heliane Bastos Nascimento e
Maria Eleonora Garcia Bastos; Objeto: Alteração do nome das lo-
cadoras e reajuste contratual; Amparo Legal: Lei 8.666/93 c/c Lei
8.245/91; Processo no- RJ-EOF-2010/751; Signatários: Dr. Marcelo
Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Locatária - e o sr. André
Luiz Machado Piredda.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2012 - UASG 090016

Processo no- RJ-EOF-2012/143 . Objeto: - Registro de Preços, válido
por 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material descartável
(copo descartável para água, guardanapo, papel alumínio, papel toalha
e filtro de papel no- 103, conforme Anexo I (Termo de Referência).
Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 15/03/2012 de 11h00 às
17h00 . Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 º Andar, Centro, Rio
de Janeiro Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas:
a partir de 15/03/2012 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 28/03/2012 às 13h00 site www.compras-
net.gov.br. . Informações Gerais: Telefones para contato: (21) 3218
9765 / 9767 / 9751

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES
BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

(SIDEC - 14/03/2012) 090016-00001-2012NE000065

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2012

Processo no- 7 . 7 2 9 / 1 2 / 2 0 11 - E O F
Foi homologada a licitação em epígrafe e adjudicado seu lote

único à empresa MUNDIAL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA,
no valor total: de R$ 6.510,00.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 05/2012

Processo no- 7.745/12/2012-EOF
Informo que a licitação em epígrafe foi declarada fracas-

sada.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. no- 01404/12-NUDE; b)Interessado: NP EVENTOS E SER-
VIÇOS LTDA; c)Objeto: Inscrição no "VII Congresso Brasileiro de
Pregoeiros"; d)Valor: R$8.060,00; e)Fundamento Legal: Art. 25, Inc
II, c/c art. 13 inc. VI da Lei 8.666/93 f)Autorização Dra. Alessandra
de Medeiros Nogueira Reis, Diretora do Foro em Exercício.

EDITAL No- 66 - SUIG/NUAV/DF, DE 14 DE MARÇO DE 2012
CONVOCAÇÃO PARA EXAMES ADMISSIONAIS

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGE-
DOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUS-
TIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos candidatos
ao Quadro Permanente de Pessoal da Seção Judiciária do Estado de
São Paulo relacionados nos anexos I a IV deste Edital, para a rea-
lização da primeira fase dos exames admissionais de acordo com o
previsto no item 1 do Capítulo XV do Edital de Abertura de Ins-
crições, publicado no Diário Oficial da União de 14/06/2007, Seção
3, páginas 93 a 103, retificado nos Diários Oficiais da União de
27/06/2007, 06/07/2007 e 28/08/2007, Seção 3, páginas 105, 121 e
102, respectivamente, destinado ao provimento de vagas nos Quadros
Permanentes de Pessoal da Justiça Federal da 3ª Região:

Os exames admissionais poderão ser realizados em uma ou
mais fases, e compreendem a realização de avaliação médica, la-
boratorial e psicotécnica.

Se detectada a necessidade de exames complementares pela
equipe de avaliação, as demais fases serão realizadas em horários a
serem comunicados quando da 1ªfase.

1. Avaliação médica
1.1. A 1ª fase da avaliação médica será realizada por mé-

dicos do Núcleo de Saúde da Seção Judiciária do Estado de São
Paulo, situada à Alameda Rio Claro, 241, Bela Vista, na cidade de
São Paulo - SP, de acordo com as datas e horários estabelecidos nos
anexos.

1.2. Os candidatos deverão estar munidos dos exames la-
boratoriais conforme itens abaixo, do Edital de Abertura das Ins-
crições:

1.2.1. Exames obrigatórios:
a) glicose
b) hemograma completo
c) tipagem sanguínea (ABO, Rh)
d) RX do tórax PA/Perfil
1.2.2. Os exames relacionados no subitem 1.2.1. deverão ser

realizados às expensas dos candidatos e os resultados apresentados ao
órgão solicitante na data da realização do exame clínico. A validade
dos exames é de 3 meses.

2. Avaliação psicotécnica
2.1. A avaliação psicotécnica será realizada por profissionais

do Núcleo de Acompanhamento e Desenvolvimento de Recursos Hu-
manos desta Seção Judiciária, situada à Alameda Rio Claro, 241, Bela
Vista, na cidade de São Paulo - SP, de acordo com as datas e horários
estabelecidos nos anexos.

2.2. Os candidatos deverão obrigatoriamente estar munidos
de Cédula de Identidade, 1 (uma) foto 3X4, que deverá ser afixada no
Cartão de Autenticação Digital - CAD, currículo e caneta de cor azul
ou preta.

2.3. A não apresentação da documentação referida no item
anterior, implicará na impossibilidade de realização do exame e re-
sultará na eliminação do candidato.

3. Resultado dos exames
3.1. Não haverá divulgação dos resultados dos exames.

Juíza ALESSANDRA DE MEDEIROS
NOGUEIRA REIS

Em exercício

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-15T05:54:23-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial